
ESTADO DO CEARÁ 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUÁ 

CPSMT 
 
O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUÁ, torna público o extrato 
dos contratos Nºs 2024.09.20.001 – CPSMT, 2024.09.20.002 – CPSMT, 2024.09.20.003 – 
CPSMT e 2024.09.20.004 – CPSMT decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO 2024.06.20.001 – 
CPSMT, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de materiais médicos 
hospitalares, para atender as necessidades da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá – CPSMT. Conforme propostas de 
adequação das empresas signatárias destes Contratos: PANORAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS vencedora dos lotes 01, 06, e 08 pelo valor global 
R$ 30.995,90 (trinta mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos), J. P. 
DISTRIBUIDORA LTDA vencedora dos lotes 02 e 05 pelo valor global de R$ 34.557,20 (trinta e 
quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), HSTORE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME vencedora dos lotes 04, 07, e 09 pelo valor global de 
R$ 34.404,66 (trinta e quatro mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e seis  centavos) e CMF 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA vencedora do lote 10 pelo valor global de R$ 
3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta reais). Assinados dia 20 de setembro de 2024. Validade 
até 31 de dezembro de 2024. Representantes/Detentores dos contratos respectivamente: José 
Sales Silveira D' Almeida, Marcelo Pedrosa Nogueira, Fernando Henrique Moreira Ramos De 
Vasconcelos, Jordelio Pereira Ladislau, Cassio Costa Forti e o Secretário Executivo do CPSMT: 
Sr. José Ariston Alves de Lima. 

 
PUBLICAR COM DATA DE 20.09.2024. 

 


